ПРИКАЗ

            от 27.11.2025 г                                                                                                     № 69 од/о

Об утверждении плана мероприятий по переходу на использование отечественного

многофункционального сервиса обмена информацией на 2025-2026 гг. в ГБДОУ

детский сад № 61 Фрунзенского района Санкт-Петербурга «Ягодка»

Во исполнении пункта 7 и пункта 9 Рекомендаций по использованию исключительно

отечественного многофункционального сервиса обмена информацией в качестве средства

мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций для государственных и

муниципальных служащих, работников подведомственных государственным органам и

органам местного самоуправления учреждений, утвержденных Приказом от 06.11.2025

№1015 Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации:

1. Утвердить план мероприятий по переходу на использование отечественного

многофункционального сервиса обмена информацией на 2025-2026гг. в ГБДОУ детский сад

№ 61 Фрунзенского района Санкт-Петербурга «Ягодка» согласно приложению, к

настоящему приказу.

2.  Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего Шевченко О.В.

Заведующий                             О.В. Шевченко

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
 детский сад № 61

  Фрунзенского района
 Санкт-Петербурга «Ягодка».

192238 Санкт-Петербург,

ул. Турку   дом 19   корп. 4
Тел./факс  (812) 361-59-87, 360-86-48

ИНН 7816158309  КПП 781601001
ОКПО  53210335 ОКВЭД 85.11
E- mail: dou_yagodka@mail.ru

                                     Приложение

к приказу ГБДОУ детский сад № 61

Фрунзенского района Санкт-

Петербурга «Ягодка»

от 27.11.2025 г № 69 од/о

План мероприятий учреждения по переходу на использование отечественного многофункционального сервиса обмена информацией

на 2025-2026

№

пп

Мероприятие Показатель эффективности

осуществления мероприятия

Срок Ответственный

1 2 3 4 5
1. Информирование сотрудников ГБДОУ детский сад № 61

Фрунзенского района Санкт-Петербурга «Ягодка» об обязанности

использования исключительно отечественного

многофункционального сервиса обмена информацией (далее –

национальный мессенджер) в качестве средства мгновенного

обмена сообщениями при выполнении служебных обязанностей

Сотрудники проинформированы 01.12.2025 Шевченко О.В.

2. Включение в правила внутреннего трудового распорядка

сотрудников, определяющих обязанность использования

исключительно национального мессенджера в качестве средства

мгновенного обмена сообщениями

Сотрудники ознакомлены с должностными

регламентами

15.12.2025 Шевченко О.В.

3. Создание рабочих групповых чатов в национальном мессенджере Все рабочие коммуникации сотрудников

учреждения, работников ИОГВ с работниками

иных исполнительных органов государственной

власти Санкт-Петербурга, с гражданами и

представителями организаций осуществляются

в национальном мессенджере

01.12.2025 Зуева Л.Ю.

4. Прекращение ведения рабочих чатов в иностранных

мессенджерах

Обмен мгновенных сообщений в рабочих чатах

в иностранных мессенджерах прекращен

01.12.2025 Шевченко О.В.

5. Обновление информации в канале учреждения в национальном

мессенджере

Публикация новостей об учреждении до 31.12.2026 Зуева Л.Ю.

6. Размещение на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» официальных контактов

учреждения в национальном мессенджере

Контакты учреждения на официальном сайте

размещены

постоянно Зуева Л.Ю.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-03T14:08:01+0500